
GEBRAUCHT-IMMOBILIEN
Aktuelle Angebote

Herbst/Winter 2023

Beratung und Verkauf
FM-Immobilien
Sandtrift 67-69
32425 Minden
Tel. 05 71 / 946 20-0
info@fm-immobilien.de
www.fm-immobilien.de

Immer gut informiert
Seit über 30 Jahren

EINFAMILIENHÄUSER · MEHRFAMILIENHÄUSER · EIGENTUMSWOHNUNGEN · KAPITALANLAGEN



Eigentumswohnung in der 
Mindener Nordstadt
Ort: Minden - Nordstadt
Areal: 485 m², Wfl.: 82,89 m²
Beschreibung:  3 Zimmer, Küche, Bad, 
Gäste-WC
Besonderes: Bj.: 1928, Anbau aus 1968, 
Keller, eigene Gasheizung, kl. Garten-
grundstück mit  Terrasse, Rollläden
Energieausweis: ist beantragt 

Kaufpreis: 89.500,- €*

Zweifamilienhaus
Ort: Minden - südl. Stadtgebiet
Areal: 533 m², Wfl.: 220 m²
Besch.:  2 WE je 110m², 8 Zi., 2 Kü., Bäder 
Besonderes: Bj.:1920, Anbau aus 1983, 
Modernisierung in 2000 (neues Dach, 
neue Fesnter, neuer Anstrich) div. Neben-
räume, Gartengrundstück mit Terrasse, 
2 Garagen, Gaszentralheizung, vermietet, 
ME 11.000,- € Kaltmiete p.a. 
Energieausweis:  ist beantragt

Kaufpreis: 239.500,- €*

Objekt: 11839 Objekt: 11861

Wohnhaus mit Einliegerwohnung 
Ort: Hille - Rothenuffeln
Areal: ca. 1.242 m², Wfl.: 234 m²
Beschreibung:  7 Zimmer, 2 Bäder, 2 
Küchen mit Einbauküchen
Besonderes: Bj.1954, neue Fenster, Gas-
heizung u. Elektro erneuert, sehr schönes 
Gartengrundstück, Teilkeller, Doppelga-
rage mit zusätzlicher Dusche
Energieausweis: ist beantragt

Kaufpreis: 295.000,- €*

Bungalow zur Kapitalanlage
Ort: Minden - Minderheide
Areal: 754 m², Wfl.: 150 m²
Beschreibung:  6 Zimmer, Küche, neuw. 
Bad mit Dusche, Gäste-WC
Besonderes: Bj.:1965, großz. Wohn-Essbe-
reich mit Wintergarten, Südgarten, Garage 
und Carport, Werkstattr., Vollkeller mit 
Sauna, Arbeitszi. und Abstellräumen, 2 zus. 
ausgeb. Zi. im DG (exkl.  Wfl.), Ölheiz. aus `81
Energieausweis: Endenergiebedarf 124,1 
kWh/(m²*a

Kaufpreis: 249.500,- €*

Wohnen im Weserdorf
Ort: Petershagen - Hävern
Areal: ca. 1.970 m², Wfl.: 236 m² mit 
168/72m²
Beschreibung:  10 Zimmer, Küchen, Bäder
Besonderes: Bj.1875, Ausbau DG in ´78, 
div. Nebenräume, Ausbaureserve, großes 
Gartengrundstück, 3 Garagen, Elektro-
heizung
Energieausweis: ist beantragt

Kaufpreis: 265.000,- €*

Objekt: 11748 Objekt: 11795 Objekt: 11886

Wohnen im Zweifamilienhaus
Ort: Petershagen-Friedewalde
Areal: 986 m², Wfl.: 175 m² im EFH
Beschreibung:  7 Zimmer, 2 Küchen, 2 
Bäder und Gäste-WC
Besonderes: Bj.:1972, Teilkeller, Garage, 
Holz-Iso-Fenster m. Rollläden, neues 
Badezimmer im EG, Terrasse und Garten, 
Einbauküche
Energieausweis: ist beantragt

Kaufpreis: 185.000,- €*

Ruhiges Wohnen in Feldrandlage
Ort: Minden-Todtenhausen
Areal: 1.409 m², Wfl.: 160 m²
Beschreibung:  5 Zimmer, Küche, Vollbad
Besonderes: Bj.:1910, Komplettumbau in 
2001, Ausbaureserve im DG, naturnahe 
Lage, Teilkeller, Doppelgarage, Garten-
haus, Terrasse, Ölheizung aus 1992 
Energieausweis: Endenergiebedarf 141,4 
kWh/(m²*a)

Kaufpreis: 375.000,- €*

Objekt: 11884 Objekt: 11946

EFH mit toller Fernsicht
Ort: Porta Westfalica - Lohfeld
Areal: ca. 1.288 m², Wfl.: 162 m²
Beschreibung:  6 Zimmer, Küche, Bad mit 
Wanne und Dusche, Gäste-WC
Besonderes: Bj.:1965, großz. Wohn-Essbe-
reich mit Specksteinofen, Südgarten, neuw. 
Bad und Gäste-WC, Vollkeller mit Garage, 
Gartenhaus +Holzlager, Ölheizung aus ´81
Energieausweis: Endenergiebedarf 
224,30 kWh/(m²*a)

Kaufpreis: 335.000,- €*

Objekt: 11947 

Handwerkerhaus mit viel Platz
Ort: PoW - Vennebeck 	
Areal: 1.118 m², Wfl.: 219 m²
Beschreibung:  6 Zimmer, Küche, 2 neue 
Bäder
Besonderes: Bj.:1937, bishere Renovie-
rungen: 2 Bäder neu, Fenster, Elektro, 
etc., Restarbeiten stehen noch an, Vollkel-
ler, Garage, Terrasse, Balkon, Ölheizung
Energieausweis: ist beantragt 

Kaufpreis: 175.000,- €*

Objekt: 11778 



Doppelhaus für Kapitalanleger
Ort: Porta Westfalica - Barkhausen
Areal: 891 m², Wfl.: 300 m²
Beschreibung:  2 WE mit 150/150m², jew. 5 Zim-
mer, Küche, Bad u. Gäste-WC  
Besonderes: Bj.:2013, übergroßer Wohnbereich 
im EG, hochw., mod. Ausstattung inkl. EBK, ME ca. 
28.800,-- Kaltmiete p.a., Luft-/Wärmepumpe
Energieausweiss: Endenergiebedarf 36 kWh/(m²*a)

Kaufpreis: 595.000,- €*

Modernisiertes Einfamilienhaus
Ort: Minden-Dützen
Areal: 1.010 m², Wfl.: 140 m²
Beschreibung:  5 Zimmer, Küche, 2 erneu-
erte neue Bäder
Besonderes: Bj.:1954, bisher erfolgte 
Renovierungen in 2009: 2 Bäder neu, 
Fenster, Elektro, Innenausbau, Däm-
mungsarbeiten, sehr gepflegter Zustand, 
Teilkeller, Terrasse
Energieausweis: ist beantragt 

Kaufpreis: 295.000,- €*

Mehrfamilienhaus mit großem 
Grundstück
Ort: Petershagen - Ilse
Areal: 7.706 m², Wfl.: 660 m² aufgeteilt in 
3 WE 210, 170, 60m² und 220m² Gewer-
befläche (ehem. Gaststätte)
Beschreibung:  15 Zi., Küchen, Bäder
Besonderes: Bj.:1962, Balkon, 2 Garagen, 
ca. 30 Stellplätze, Teilkeller, Photovoltaik-
anlage, gepflegter Zustand 
Energieausweis: ist beantragt

Kaufpreis: 559.000,- €*

EFH in gepflegter Wohnlage
Ort: Porta Westfalica - Hausberge
Areal: ca. 1.009 m², Wfl.: 172 m²
Beschreibung:  4 Zimmer, Küche, Bad mit Wanne 
und Dusche, Gäste-WC
Besonderes: Bj.:1993, großz.Wohn-Essbereich 
mit Zugang zum Wintergarten, Südgarten, Dop-
pelgarage mit Bodenraum, Teilkeller
Energieausweis: ist beantragt

Kaufpreis: 490.000,- €*

Ihr neues Zuhause
Ort: Hille - Hartum
Areal: 530 m², Wfl.: 140 m² im EFH
Beschreibung:  5 Zimmer, Küche, Bad und 
Gäste-WC
Besonderes: Bj.:1966, Modernisierung in 
2009, neue Fenster, Dach, Eingangstür, 
Fassadendämmung und Badezimmer, 
Ölheizung aus `89
Energieausweis: Endenergiebedarf 214,6 
kWh/(m²*a)

Kaufpreis: 289.500,- €*

Gepfl. Haus mit vielen Möglichkeiten
Ort: Minden - westliches Stadtgebiet
Areal: ca. 732 m², Wfl.: 340 m²
Beschreibung:  2 WE mit 4 und 5 ZKB im EG (ca. 
147 m²) und OG (ca. 193 m²)
Besonderes: 2 Garagen, sehr gepflegter Zustand, 
Rollläden, Sauna, Top-Grundstück, Bj. 1981, 
Nutzung auch zum Wohnen und Arbeiten unter 
einem Dach
Energieausweis: Gasheizung, 2004, 80 kWh/(m²*a)

Kaufpreis: 649.000,- €*

Wir suchen für vorgemerkte Kunden:
· Zweifamilienhaus in Minden oder Umgebung, ab 2 x 4 ZKB, Garten und Garage, KP bis 350.000,- € 

· Einfamilienhaus für junge Familie, auch renovierungsbedürftig in Minden, KP bis 190.000,- €

· Eigentumswohnung mit 3 ZKB ca. 80m², Minden o. Umgebung, Busverbindung, KP bis 150.000,- €

· Zur Kapitalanlage, MFH ab 6 WE, Minden bis 20km Umkreis, KP bis 750.000,- €

· Ferienwohnung/-haus, ruhige Lage, gute Ausstattung, KP bis 150.000,- €

Objekt: 11800

Objekt: 11932 Objekt: 11954 Objekt: 11850

Objekt: 11793

Objekt: 11940 



Es ist wohl eine der wichtigsten Fragen, die sich Immobilieneigentümer zur 
Zeit stellen: 

Wie viel ist mein Haus, Eigentumswohnung der Grundstück eigentlich wert?

Mit der Immobilienbewertung durch die Experten von FM-Immobilien 
können Sie schnell und kostenlos diesen Wert ermitteln lassen. Unsere 
Immobilienexperten nehmen sich die Zeit, um vor Ort im persönlichen Be-
ratungstermin mit Ihnen die Bestandsaufnahme sämtlicher individuellen 
Eigenschaften Ihre Immobile zu erledigen.

Sie erfahren dann auch, wie der Verkehrswert einer Immobilie ermittelt 
wird, welche Faktoren diesen Wert beeinflussen und welche Verfahren für 
Ihre Immobilie geeignet sind.

Unsere Immobilienexperten kommen aus der Region und kennen den Markt 
sehr gut, sie bringen viel Expertise und langjährige Erfahrungen mit.

Jede Immobilie ist einzigartig und viele unterschiedliche Faktoren beein-
flussen den Wert der Immobilie. Insbesondere die Wohnlage und das direkte 
Umfeld, das Baujahr, die Ausstattung wie Energiestandard, der Modernisie-
rungsgrad und der Zustand sind wichtige Kriterien für die Wertermittlung.

Für die Terminvereinbarung stehen wir Ihnen telefonisch unter der Ruf-
nummer 05 71 / 94 62 00 oder per E-Mail unter info@fm-immobilien.de zur 
Verfügung.

Wir freuen uns auf Ihren Anfrage.

Generationenhaus
Ort: Minden – nördliches Stadtgebiet
Areal: ca. 974 m², Wfl.: 306 m², aufgeteilt 
im 3 WE mit 137/70/73m²
Beschreibung:  10 Zimmer, Küchen, Bäder
Besonderes: Bj. 1914, Umbau ´96, Teilkel-
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